

تجمع شبانه مردم تبریز در محکومیت اقدام تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی



مردم تبریز با تجمع خودجوش خود در میدان ساعت این شهر، حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را محکوم کردند. مردم تبریز، ۱۳ فروردین ماه در واکنش به حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولگری سفارت ایران در دمشق و شهادت تعدادی از فرماندهان مقاومت با تجمع خودجوش خود در میدان ساعت این شهر و سردادن شعارهای «مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا» این حمله تروریستی را محکوم کردند. مردم تبریز ضمن محکومیت این حمله وحشیانه، خواستار پاسخ دندان شکن جمهوری اسلامی ایران شده و بر حمایت قاطع خود از جبهه مقاومت انقلاب اسلامی تأکید کردند. بر اساس این گزارش، هواییمهای جنگی رژیم صهیونیستی در اقدام جنایتکارانه و مخالف قوانین بین‌الملل، ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران را در دمشق در مجاورت سفارت کشورمان هدف قرار دادند که منجر به شهید و زخمی شدن شماری از سرداران و مستشاران ایرانی در سوریه و ویرانی ساختمان شد.

عصر شعر و رسانه «مبشرات» در تبریز برگزار می‌شود



در آستانه روز جهانی قدس شعر و رسانه «مبشرات» محفلی ادبی در راستای گرامیداشت روز جهانی قدس و اعلام حمایت اصحاب شعر و ادب، پانزده فروردین ماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در مقبره الشعرا تبریز برگزار می‌شود. جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت تبریز در این آیین گردهم جمع شده و اشعار خود را با موضوع قدس شریف قرائت خواهند کرد. امسال با توجه به حملات وحشیانه رژیم منحوس صهیونیست به مردم بی‌پناه غزه حضور و همراهی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در آیین‌های گرامی‌داشت روز جهانی قدس و محافل ادبی و هنری با این محور، پرشورتر خواهد بود. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از عموم مردم و علاقمندان به فرهنگ و ادب و رسانه برای حضور در محفل ادبی مبشرات دعوت می‌کند. به گزارش ایستا، به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به تدبیر بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران امام خمینی (ره) روز جهانی قدس نامگذاری شده است و راهبیمایی عظیم این روز، جمعه هفته جاری با شرکت گسترده مردم برگزار می‌شود.

شهر دار منطقه ۵ تبریز:

عریض ترین پل بتنی کشور در تبریز به پیشرفت ۵۰ درصدی رسید



شهردار منطقه ۵ تبریز از پیشرفت ۵۰ درصدی پروژه تقاطع غیر همسطح معلّم این شهر به عنوان عریض ترین پل سگمنتال (بتنی پیش ساخته) کشور در بازه زمانی شش ماهه خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، اکبر پورخرمدند با اعلام این خبر، اظهار کرد: عملیات اجرایی پنج پروژه تقاطع غیر همسطح از هفته دولت سال گذشته با هدف کاهش ترافیک در نقاط مختلف شهر آغاز شده که در این راستا پروژه فرامنطقه‌ای روگذر میدان معلّم واقع در تقاطع نظام پزشکی به سمت چاپکناور توسط شهرداری منطقه ۵ در حال اجراست. وی با اشاره به اجرای این پروژه با بهره گیری از تکنولوژی سگمنتال، ادامه داد: روگذر میدان معلّم به عنوان نخستین پل با فناوری سگمنتال در تبریز، با هدف بهره گیری از فناوری‌های جدید طراحی و در کمترین زمان ممکن به اجرا در می‌آید. پورخرمدند افزود: عملیات عمرانی ساخت پل معلّم با هدف کاهش ترافیک معابر و تسهیل در دسترسی به فرودگاه به طول ۶۳۰ متر و عرض ۱۶ متر در بافت متراکم شهری تداوم دارد.

شهردار منطقه ۵ تبریز در خصوص تقاطع غیر همسطح معلّم، گفت: این پروژه یکی از پروژه‌های ترافیکی شهر با بهره‌گیری از روش سگمنتال با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست. این پل با طول عرشه ۱۶ متر، عریض‌ترین پل سگمنتال کشور خواهد بود و در ۳۱ خرداد مطابق برنامه‌ریزی به بهره‌برداری می‌رسد.

پروژه ساماندهی ۲۸ شهر یور افتتاح می‌شود:

تسریع در پروژه ساماندهی فاز ۲ گلزار شهدای وادی رحمت تبریز



معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز از تسریع در پروژه ساماندهی فاز ۲ گلزار شهدای وادی رحمت تبریز خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، سامان احمدزاده در بازدید از پروژه‌های اجرایی شهرداری منطقه ۲ تبریز از نصب تابلوی روزشمار عملیات عمرانی در پروژه ساماندهی فاز ۲ گلزار شهدای تبریز خبر داد. وی افزود: این پروژه در هفت هزار مترمربع مساحت و با ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه به کارفرمایی شهرداری منطقه ۲ تبریز و اجرای شرکت عمران و توسعه آذربایجان آغاز شده است. احمدزاده ابراز داشت: پروژه ساماندهی فاز ۲ گلزار شهدای وادی رحمت تبریز بر اساس برنامه‌ریزی موجود اجرایی شده و در ۲۸ شهریور ماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی خبر داد:

نجات پنج جوان گمشده در ارتفاعات قلعه بابک کلبیر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی گفت: در یک عملیات نفس گیر، نجاتگران هلال احمر، جان پنج جوان را که در ارتفاعات قلعه بابک شهرستان کلبیر گم شده بودند، نجات دادند. به گزارش خبرنگار مهر، حمید منجم در تشریح این خبر اظهار کرد: این جوانان که از ساعت ۱۹ شامگاه روز ۱۲ فروردین در ارتفاعات مفقود شده بودند، سرانجام در نیمه شب توسط نجاتگران پایگاه شهید کاظم باقری یوزبند پیدا شده و به کمپ قلعه دره سی انتقال داده شدند. وی افزود: با دریافت گزارش مفقودی این افراد، یک تیم با آمبولانس از پایگاه امداد و نجات یوزبند و یک تیم پشتیبان از شعبه به محل حادثه اعزام شدند. منجم ادامه داد: مفقودین حادثه پنج جوان بودند که از قلعه دره سی به سمت قلعه بابک حرکت کرده بودند که در میانه راه از مسیر اصلی خارج و به سمت دیگری منحرف شده بودند.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز تأکید کرد:

تبریز نیازمند توجه مسئولان ملی و استانی برای ارتقای حوزه تحقیقات و فناوری است

شهابی: پارک سلامت در زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع آماده بهره برداری است



تبریز یادآور شد: لیستی از محصولات این شرکت ها آماده عرصه در کشورهای منطقه بوده و تخت های بیمارستانی تولیدی در این شرکت ها به کشورهای اروپایی نیز صادر می شود. شهبایی، رونمایی از ۶ محصول تولیدی جدید دستگاه از جمله امحای زباله بیمارستانی، الکتروموتورهای خطی، دریل ارتوپدی و ارتودنسی و سایر محصولات که در تشخیص و درمان بیماری کاربرد دارند را از دیگر اقدامات این معاونت در سال گذشته اعلام کرد.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی قطب تولید دارو در کشور است خاطرنشان کرد: بر این اساس نخستین کارخانه نوآوری دارویی برای تأمین نیازهای دارویی کشور در این استان اجرا و آپرپروژه هایی در این زمینه در سطح آذربایجان شرقی در حال اجراست. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز تأکید کرد: مرحله اول پارک سلامت در زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع در تبریز اجرا و آماده بهره برداری در سال جدید است و مرحله دوم آن در زمینی به مساحت ۷۷ هزار مترمربع در منطقه ساری زمی در مرحله چانمایی می باشد. شهبایی، با بیان اینکه در پژوهشگاه ربع رشیدی با ۳۲ هزار مترمربع، ۲ پروژه و برج تحقیقاتی ملی اجرا می شود افزود: تیم جدید این دانشگاه در دو سال گذشته این پروژه ها را تحویل گرفته و با افزایش پیشرفت ۱۰ درصدی این پروژه ها هم، اکنون به حدود ۳۰ درصد پیشرفت رسیده اند و تکمیل آنها نیازمند توجه مسئولان ملی و استانی برای ارتقای تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز است.

دانشگاه علوم پزشکی تبریز قرار دارد و اکثر مراکز این دانشگاه رتبه های برتر کشور را در سال گذشته کسب کرده اند.

شهبایی با اشاره به تکمیل و آماده بهره برداری «بیویانک» این دانشگاه اظهار کرد: شرکت دانش بنیان در دانشگاه علوم پزشکی تبریز مستقر هستند که تولیدات آن ها جنبه صادراتی داشته و به کشورهای آذربایجان، پاکستان و ترکیه صادر شده است و در این زمینه رتبه های برتر کشور را کسب کرده اند.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی

کشور را کسب کرده است تأکید کرد: در سال گذشته معاونت تحقیقاتی و پژوهشی این دانشگاه رتبه اول را در بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور کسب کرده است.

وی افتتاح مرکز سلول درمانی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امضای تفاهم نامه با ایندیر ترکیه و اجرا و بهره برداری از ایستگاه تحقیقاتی در شهرستان خداآفرین را از جمله اقدامات این معاونت در حوزه پژوهش طی سال گذشته اعلام کرد و افزود: در حال حاضر ۹۰۰ مرکز تحقیقاتی در کشور وجود دارد که از این تعداد ۳۳ مرکز در

عصر آزادی / سرویس شهرستانها: معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: ۲۸ نفر از استادان دانشگاه علوم پزشکی تبریز طبق شاخص های بین المللی جزو دانشمندان یک درصد برتر دنیا هستند. ۷۳ نفر از استادان نیز جزو ۲ درصد برتر هستند.

«پرویز شهبایی» با بیان اینکه سه مرکز جامع تحقیقاتی این دانشگاه نیز رتبه اول کشور را کسب کرده اند افزود: ۷۳ نفر از استادان دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز جزو دو درصد برتر هستند و این دانشگاه در سال گذشته برای نخستین بار در رتبه بندی موسسه تایمز در بین تمام دانشگاه های کشور رتبه اول را کسب کرد.

وی ادامه داد: با توجه به تأکید رهبر انقلاب مبنی بر اینکه هدف از مقالات علمی و پژوهشی و پایان نامه ها باید کمک به مسایل کشور باشد، فعالیت های این معاونت به این سمت سوق یافته است.

شهبایی با اشاره به صعود یکصد هلی ای این دانشگاه در بین دانشگاه های علوم پزشکی کشور اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی تبریز از رتبه ۶۰۰ تا ۸۰۰ به رتبه ۵۰۰ تا ۶۰۰ صعود کرده است.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: این دانشگاه همچنین در ارزشیابی سالانه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز رتبه سوم کشور، در انتشارات علمی رتبه اول و در حوزه انتقال و ترجمان دانش سوم را کسب کرده است.

شهبایی، با بیان اینکه دانشکده داروسازی این دانشگاه در حوزه پژوهش نیز رتبه اول خاورمیانه و

اصناف متخلف در آذربایجان شرقی بیش از هفت هزار میلیارد ریال جریمه شدند

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: در سال گذشته اصناف متخلف استان در حوزه کالا و خدمات، در واحدهای اجرای احکام به پرداخت هفت هزار و ۶۵۰ میلیارد و ۷۸۳ میلیون ریال جریمه محکوم شدند.



«صمد حضرتی»، در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا افزود: این میزان جریمه به دنبال رسیدگی و مختومه شدن ۱۲ هزار و ۴۹۵ پرونده تخلف از سوی واحدهای

اجرای احکام در این حوزه صادر شده است. وی اظهار کرد: در این مدت ۱۲ هزار و ۵۴۵ پرونده تخلف در حوزه کالا و خدمات به واحدهای اجرای احکام وارد شده است و روند رسیدگی به ۱۳۴ پرونده تخلف در این حوزه نیز ادامه دارد. مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: در حوزه قاچاق کالا و ارز نیز به دنبال رسیدگی و مختومه شدن سه هزار و ۸۰۲ پرونده تخلف، برای قاچاقچیان و متخلفان در این حوزه بیش از ۶ هزار و ۷۹۶ میلیارد و ۹۹ میلیون ریال جریمه صادر شده است. حضرتی ادامه داد: در سال گذشته سه هزار و ۹۰۵ پرونده تخلف در حوزه قاچاق کالا و ارز به واحدهای اجرای احکام آذربایجان شرقی وارد شده و اکنون رسیدگی به ۲۶۱ پرونده تخلف در این حوزه در جریان است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در سال گذشته ۸۲۰ پرونده تخلف در حوزه بهداشت، دارو و درمان رسیدگی و مختومه شد، گفت: به دنبال رسیدگی به این پرونده ها برای متخلفان بیش از ۱۴۶ میلیارد و ۳۲۱ میلیون ریال جریمه صادر شده است. حضرتی، افزود: در این مدت ۸۱۸ پرونده تخلف در حوزه بهداشت، دارو و درمان به واحدهای اجرای احکام استان وارد شده و هم اکنون رسیدگی به سه پرونده تخلف در جریان است.

تردهای خروجی از آذربایجان شرقی ۶ درصد کاهش یافت



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: آمار تردهای خروجی استان (سفرهای جاده‌ای به مقصد خارج از استان) در تعطیلات نوروزی امسال ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت. «اورجلی علیزاده»، در گفت و گو با ایرنا افزود: در ۱۹ روز از اجرای طرح نوروزی ۲۴ اسفند سال گذشته تا ۱۳ فروردین امسال، یک میلیون و ۲۴۰ هزار دستگاه از استان به مقصد سایر استان های کشور خارج شده اند.

وی اظهار کرد: آمار تردد ورودی استان در این مدت یک میلیون و ۳۵۰ هزار دستگاه است که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته سه درصد افزایش نشان می دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در اجرای طرح نوروزی امسال، ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تردد خودرو در جاده های استان ثبت شده که این تعداد معادل چهار درصد از تردهای کل کشور (۲۸۹ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه) است.

علیزاده، با بیان اینکه این تعداد تردد توسط ۹۸ دستگاه تردد شمار آنلاین در جاده های مختلف استان ثبت شده است، ادامه داد: آمار تردد در جاده های استان در طرح نوروزی امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش یافته است.

وی یادآور شد: برترددترین جاده های استان در این ایام مربوط به مسیرهای رفت و برگشت کنارگذر جنوبی شهیدکسیایی (تبریز- باسمنج)، تبریز- ایلیچی، صوفیان - تبریز، آزادراه تبریز- زنجان و ایلیچی- آذرشهر است که ۳۰ درصد تردها را به خود اختصاص داده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در این ایام بیشترین ورودی ها به استان از مسیرهای میانداوب- ملکان، آزادراه تبریز- زنجان، نیر- سراب و جزیره اسلامی- تبریز است. علیزاده، افزود: در این ۱۹ روز، ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری اعم از اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه ۲۴۲ هزار و ۷۰۰ مسافر را در داخل و خارج استان جابجا کرده است.

انسداد ۱۰ هزار چاه حوضه آبریز دریاچه ارومیه ضروری است

چاه های مجاز اطراف دریاچه ارومیه را یکی از مهمترین و تاثیرگذارترین اقدامات این مجموعه برای جلوگیری از هدررفت آب های زیرزمینی برشمرد و گفت: تاکنون ۶۰ درصد مجموع این چاه ها در حوضه آبریز دریاچه در آذربایجان شرقی شامل ۶ هزار و ۲۸۵ حلقه نصب کنتورهای هوشمند اجرایی شده است.

غفارزاده اضافه کرد: بر اساس تصمیم ستاد احیای دریاچه ارومیه از مهر ماه پارسال با قطع اضافه برداشت های چاه های دارای کنتورهای هوشمند، به میزان ۴۰ میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شده است.

به گزارش ایرنا، حوضه آبریز دریاچه ارومیه با مساحت ۵۱ هزار و ۸۷۶ کیلومترمربع یکی از حوضه آبریز اصلی کشور است که روند خشکیدن و کاهش تراز آبی آن از اواخر دهه ۷۰ آغاز شده و سالانه ارتفاع آن حدود ۴۰ سانتی متر کاهش یافته است.

اردیبهشت امسال ۹ راهبرد جدید برای تسریع در نجات این پهنه آبی و استمرار روند فعلی با ۲۲ هزار میلیارد ریال اعتبار تصویب شد.

بر اساس آخرین آمارهای موجود تراز آب دریاچه ارومیه ۴۷ سانتی متر نسبت به اوایل امسال افزایش داشته است.

طبق اعلام ستاد احیای دریاچه ارومیه هم اکنون افزون بر ۷۳ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه وجود دارد.



حوزه آذربایجان شرقی تعداد ۹۱۲ حلقه چاه با دستور قضائی بسته شد. وی صدور حکم قضائی برای انسداد هر حلقه چاه را ضروری و بر اساس مفاد قانونی لازمه اجرای حکم دانست و یادآور شد: با توجه به اهمیت موضوع برای جامعه بومی و کشاورزی منطقه، بسته شدن هر حلقه چاه آثار و تبعات بسیار مختلفی دارد که باید فرهنگ سازی برای توجیه جامعه محلی از سوی اهالی رسانه انجام شود.

مدیرعامل آب منطقه آذربایجان شرقی نصب کنتورهای هوشمند در

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی اعلام کرد: انسداد ۹ تا ۱۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ضروری است و باید اقدامات لازم در این خصوص انجام شود. یوسف غفارزاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اهتمام جدی نهادهای دستگاه های مختلف اجرایی و نظارتی در جمع آوری و مسدودسازی چاه های غیرمجاز اطراف دریاچه ارومیه را مورد تأکید قرار داد و افزود: برای اجرای شدن این موضوع همکاری دستگاه قضایی و دادستانی و همچنین سازمان جهاد کشاورزی بسیار مهم و تاثیرگذار است.

وی وجود ۱۰ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در حوزه استحقاقی آذربایجان شرقی را غیر قابل تحمل برای شرایط اقلیمی منطقه دانست و اظهار کرد: از سال ۱۳۹۴ تاکنون که ستاد احیای دریاچه ارومیه فعالیت های خود را عملیاتی کرده است، تاکنون هشت هزار و ۶۵۲ حلقه چاه با هماهنگی دادستانی مرکز استان و نیروی انتظامی مسدود شده است.

غفارزاده این تعداد انسداد چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه را تنها ۴۶ درصد کل چاه های حفر شده دانست و ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده باید سالانه به طور متوسط حدود ۲ هزار حلقه چاه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه مسدود شود که در این راستا سال گذشته در

مدیر بیمارستان خبر داد

انجام ۲۰۵ عمل آنژیوگرافی در ایام نوروز در بیمارستان شهید مدنی تبریز

آنژیوگرافی و آنژیوپلاستی های انجام شده توسط پزشکان مرکز مربوط به پراچری (PCI) باز کردن رگ مسدود شده بوده است. وی اضافه کرد: در هفته اول نوروز ۷۵۹ نفر به اورژانس بیمارستان شهید مدنی تبریز مراجعه کرده اند که از این تعداد ۱۳۸ نفر بستری و ۱۰ نفر جراحی قلب شده اند.

مدیر بیمارستان فوق تخصصی قلب و عروق شهید مدنی تبریز گفت: تمامی

مورد عملیات آنژیوپلاستی و باز کردن رگ‌های قلبی برای بیمارانی که به مرکز مراجعه کردند انجام شده است.

وی با بیان اینکه بیمارستان شهید مدنی تبریز به عنوان قطب درمانی بیماران قلبی شمالغرب کشور به شماری رود، افزود: در این مدت برای بیمارانی که از سایر شهرها به این مرکز اعزام شده بودند نیز اقدامات درمانی لازم انجام شده است.

کریمیان افزود: در این مدت ۶۰ درصد

مدیر بیمارستان فوق تخصصی قلب و عروق شهید مدنی تبریز گفت: از تاریخ ۱۲۹ اسفند ماه تا ۱۲ فروردین ماه جاری ۲۰۵ عمل آنژیوگرافی در این بیمارستان انجام شده است. دکترعلی کریمیان در گفت‌وگو با ایستا با اشاره به اینکه تمامی بخش‌های این مرکز با حضور پزشکان متخصص و فوق تخصصی به صورت ۲۴ ساعته در ایام نوروز فعال بوده، اظهار کرد: در این مدت ۱۴۱

